Etsi vero ex iis, quae huc usque dicta sunt, sequatur in proposito casu non licuisse Sacerdoti Sacrificium iterare, et haec regula sit in similibus omnino servanda, unus tamen est casus, praeter alios ab Ecclesia permissos, qui excipiendus videtur. Potest tale infortunium contingere in die

4602. PANORMITANA.

Porrectis elapso anno sub die 12. Aprilis Sacrorum Rituum Congregationi nonnullis dubiis ex parte Magistri Caeremoniarum Cathedralis Panormi, super quibus, audita prius in scriptis sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, quamvis singulis apposite responderi potuisset, nihilominus visum fuit EE. PP. dictae Congregationi praepositis, ad relationem Em̄i, et Rm̄i D. Card. Cacciapiatti Ponentis, super secundo, et decimoquarto ex allatis Dubiis iudicium differre, eidemque Caeremoniarum Magistro onus demandare, ut, digestis quoad illa variis Auctorum opinionibus, cunctisque maturius, et accuratius perpensis rationum momentis, suum iterum sensum promeret examinandum, cribrandumque ex officio. Disponente namque Rubrica, quod, dum in 1. Dominica post Octavam Epiphaniae occurrat Septuagesima, in primo Sabbatho post Octavam Epiphaniae non impedito Festo IX Lectionum, alioquin 1. die post Octavam, fiat Officium de Feria, in qua ponuntur Responsoria primi Nocturni Dominicae II. post Epiphaniam, et tres Lectiones leguntur de Homilia eiusdem Dominicae cum eius Antiphona ad *Benedictus*, et Oratione: Festum vero semiduplex in ea occurrens transferatur ad primam diem non impeditam. Cumque aliquibus in locis occurrat dies infra Octavam S. Patroni, nec fieri possit Officium de Dominica in Sabbatho impedito Festo IX. Lectionum, Dubium secundum oriebatur quatuor constans quaesitis, quod hodie primo loco resolvendum proponitur, nimirum.

Nativitatis D. N. I. C., in quo permissum est ter Sacrificium offerre. Poteritne qui ad perficiendum Sacrificium sumpsit species ab alio consecratas, iterum ad Aram accedere, et unam, vel duas Missas, vigore privilegii Festivitati adnexi, celebrare? Utique posse videtur, ea potissimum ratione, quia, ceu probatum est supra, antecedens Communio nequit haberi tamquam laica, sed ut pars integralis Sacrificii, cuius a loco, in quo primus repentino morbo correptus desiit, vere minister censendus est Sacerdos, qui Missam perficit: pari iure, ni fallor, quo, ut docent *La Croix loc. cit.*, et *Diana tom. 4. tract. 8. regul. 94. §. 1.*, alique, posset Episcopus communicare in Missa, in qua hac die ordinatur, et postea legere alias duas Missas; quia in Missa, in qua ordinatur, est simul sacrificans. Neque opponat aliquis casum esse diversum, quia sacrificans vere dici nequit Sacerdos, qui species ab altero consecratas sumens, Missam perficit. Nam, ut a doctis Consultoribus demonstratum est, ad unitatem Sacrificii servandam, qui consecravit, et qui sumpsit, in casu, ut unus moraliter censentur. Rem paucis absolve. Non licuit in casu proposito Cappellano Missam celebrare, quia ex praesenti Ecclesiae disciplina (nisi necessitas urgeat) semel tantum in die fas est Sacrum facere, et moraliter fecisse Cappellanus censetur Missam perficiendo sacrarum specierum sumptione: licuisset in Natali Domini unam, vel duas dumtaxat (non autem tres) celebrare Missas, quia ter ea in Solemnitate Sacrificium iterare permissum est, quin obstat sacrarum specierum sumptio, quae vere ad complementum Sacrificii pertinet, nec cum Communionem laicam confundi debet, et ideo tertiae Missae dumtaxat ponit impedimentum.

1. An Officium dictae Dominicae secundae faciendum sit in supradicta die infra Octavam, sine commemoratione Octavae, sed cum precibus, suffragiis, et commemoratione de Cruce, sicut fit quando in aliqua die infra Octavam occurrat Feria IV. Cinerum, et quando infra Octavam Sanctae Scholasticae, et Sancti Benedicti Abbatis occurrat Dominica Quadragesimae, et in Choro recitandum sit Officium B. M. V. et Defunctorum pro prima die mensis non impedita: et in Cathedrali, et Collegiatis dicendae sunt duae Missae, una pro Defunctis post Laudes, aut post Primam, altera de dicta Dominica secunda post Sextam, sine *Gloria*, sine *Credo*, et cum tribus Orationibus, prima de Dominica, secunda *Deus qui salutis etc.* tertia Ecclesiae, vel pro Papa, nisi occurrat commemoratio simplicis, cum Praefatione de communi, vel de Octava, si habeat propriam color. virid.?

2. Vel faciendum Officium de dicta die infra Octavam cum nona Lectione de Homilia, et commemoratione Dominicae secundae, absque precibus, suffragiis etc. Missa vero de Dominica cum commemoratione dictae infra Octavam, cum Praefatione communi, vel de Octava, si habeat propriam, et in fine *Benedicamus Domino*, color alb.?

3. Vel faciendum Officium dictae Dominicae secundae cum commemoratione Octavae, sine precibus, suffragiis etc.?

4. Vel si post Octavam Epiphaniae occurrat supradicta dies infra Octavam in una die, et semiduplex in altera die, Officium Dominicae se-

cundae reponendum in die, in qua faciendum est de die infra Octavam? vel in die, in qua occurrit semiduplex? (1)

Similiter cum in Canone Missae dicatur in Oratione *Nobis quoque peccatoribus: Cum Ioanne*: quaerebatur Dubio XIV. quod hodie secundum tenet locum.

Si Missa dicitur, vel fit commemoratio S. Ioannis, qui nominatur in Canone, quandonam caput est inclinandum? quando nominatur, aut commemoratio fit de S. Ioanne Baptista; vel quando Missa dicitur, vel commemoratio fit de S. Ioanne Apostolo, et Evangelista? (2)

Et EE. PP. sacris ritibus tuendis praepositi, visis matureque perpensis iis, quae in hac nova allegatione fuerunt per eundem Caeremoniarum Magistrum diligentius illustrata, referente praefato Eñño et Rñño Domino Card. Cacciapiatti Ponente, respondendum esse censuerunt.

Ad primum ex quatuor Quaesitis Dubii secundi hodie primo loco propositi: « Affirmative. »

Ad secundum, et tertium: « Iam provisum in primo. »

Ad quartum: « Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam. »

(1) Vide supra adnotationem ad huiusmodi quaesita, ubi expensis diversis Scriptorum sententiis, aliis praefendam esse illam visum est, quam postea Sac. Congregatio admisit, firmavit, definivit.